

Studentene roper, men hvem hører?

Studentsamfunnet på Rena har som samfunnsoppdrag å bidra til at studentene har et godt opphold på sitt studiested i studietiden sin, fra du starter til du slutter, og at det finnes gode fritidstilbud å gå til. Ikke kun tilstrekkelige eller akseptable, men gode. Organisasjonen driftes av engasjerte studenter som har et dypt ønske om å bidra til ett felles mål. Dette er ikke et nytt fenomen, tvert imot så driftes studenttilbud på frivillig basis over hele landet. Rena er ikke noe annerledes.

SHOT-undersøkelsen 2018 viser at 40 % av studentene på Rena ofte, eller svært ofte, føler seg ensomme, noe som er 10 prosentpoeng over det nasjonale gjennomsnittet. Denne problematikken jobber Studentsamfunnet på Rena aktivt mot, og hvis Studenthuset Arena ikke hadde eksistert tror vi at tallene ville være enda større, og at det muligens er store mørketall allerede. I undersøkelsen ble studentene spurt om deltakelse i organisert frivillig studentvirksomhet, og i underpunktet «kulturarena» stiller Rena best blant studiestedene ved Høgskolen i Innlandet. Dette tror vi er mye takket være at man har et studenthus og et studentsamfunnet, ettersom det er få andre alternativer å engasjere seg i som er åpne for studentene. Resultatene i SHOT-undersøkelsen viser at det er et sterkt behov for å gjøre tiltak for å redusere ensomheten blant studentene. En måte å gjøre dette på mener vi er å prioritere og påse at studentene har en trygg arena å være, et sted å høre til, et sted å vokse som menneske, et sted å få erfaringer for livet og et sted å møte hverandre.

I dag tilbyr Studentsamfunnet på Rena et øvingslokale og konsertsted for musikkinteresserte studenter, et sted å samles for å spille spill, et sted man kan møtes og koble av fra alt i en stressende studenthverdag. Det er et knutepunkt for samlinger i Fadderuka der studentene fortsetter å møtes gjennom studietiden, et sted man kan låne for å arrangere bursdager, et sted ungdommene på Rena kan ha ungdomsdiskotek. Slik det er i dag kan Studenthuset Arena brukes til mange ulike aktiviteter, og vi jobber stadig for å finne flere måter å utnytte bygget på. Studenthuset Arena Bar er kort sagt et flerbruksareal som er essensielt for, ikke bare studentmiljøet, men lokalmiljøet på Rena.

Studenthuset på Rena, som er Arena Bar i dag, er etter vår oppfatning en av få aktive tiltak for å jobbe mot ensomheten og de ringvirkningene den får. Hvis man fjerner et godt kulturtilbud for studentene kan dette medføre mistrivsel, som igjen kan føre til langvarige plager og sykdom. På flere steder i dette løpet kan det føre til at studenter forsvinner fra studiestedet, og muligens snakker negativt om Rena til andre, noe som vil ha en negativ effekt på flere måter. Forsvinner studentene kan dette få konsekvenser for lokalt næringsliv, lokalsamfunnet på Rena og Høgskolens omdømme. Alle må ta stilling til hva man ønsker for Rena som helhet, der studentene utgjør en stor del av lokalsamfunnet.

Studenthuset Arena bar er i dag et fantastisk bygg som Studentsamfunnet på Rena overtok fra Åmot kommune i 2003 for å kunne drive sin virksomhet. Det var nok dette kommunen også mente da de overga huset til studentene. I tiden etter har det vært utfordrende å



vedlikeholde bygget med de økonomiske forutsetningene som har vært, og man er i dag åpne for at det kan være alternativer som egner seg bedre, men det er fortsatt Studentsamfunnet på Rena som eier bygget. Studentsamfunnet på Rena har utarbeidet et brev der det beskrives hva som er nøkkelpunkter for å kunne fortsette driften i dag et annet sted enn Arena bar, og det er viktig for oss at disse punktene blir innfridd, og at studentenes behov blir ivaretatt.

Rena er et lite lokalsamfunn med få aktører i utelivsbransjen. Hvis Arena bar forsvinner kan dette føre til et monopol på utelivet, som igjen kan føre til at en kommersiell aktør kan tvinge gjennom dyrere løsninger. Dette vil føre til at studentene ikke har økonomisk evne til å gå ut, som fører til at man sitter mer hjemme, som til slutt kan ha en negativ påvirkning på ensomhetsstatistikken. Et monopol kan føre til mindre mangfold, og i det lange løp vil det gjøre studenttilværelsen ensformig. Dette er ikke noe vi ønsker, ettersom Arena bar dekker flere aspekter når det kommer til uteliv. Målet er at man skal dekke alle studentenes behov, og det er derfor viktig for studentene å ha et godt alternativ.

Det har vært en prosess over mange år om hvordan Studiested Rena skal utvikles, og det er nå snakk om å rive gymsalbygget, Sjølund og Arena Bar. Det har vært flere møter i forbindelse med dette, men StInn og Studentsamfunnet på Rena oppfatter at studentene har blitt taktisk ekskludert fra vesentlige møter og avgjørelser, og blir etterlatt som tilskuere i prosessen om hva som skjer med studentenes eget bygg. Det har vært mange spørsmål rundt hva som skjer med Studentsamfunnet på Rena, kulturtilbudet de kan gi, og hvilke forutsetninger man skal ha. Det har vært snakk om at Studentsamfunnet på Rena skal få en plass i det nye bygget som skal bygges på studiestedet, men hverken Høgskolen, Samskipnaden eller Åmot kommune ønsker å ta nok ansvar til å påse at dette blir en realitet. Per nå har man kun fått tilbud om å kunne disponere Kulturhuset til kr 300 pr time, en kostnad som kommer i tillegg til resterende driftskostnader, og som vil begrense eller utelukke potensielle inntekter for samfunnet.

Åmot kommune spurte Arena Bar om man kunne arrangere ungdomsdiskotek to ganger under Rena-dagene 2018-2019. Hvis kommunen mener at kulturhuset er godt nok til at studentene kan ha uteliv der, hvorfor arrangerte man ikke ungdomsdiskoteket der? Disse hendelsene understreker at kulturhuset ikke er egnet til de bruksområdene Studentsamfunnet på Rena har. Kulturhuset kan være fine arealer å benytte i noen av aktivitetene Studentsamfunnet på Rena tilbyr, samt være et positivt tilskudd til det eksisterende tilbudet, men det kan aldri erstatte det bygget man allerede har, som eies og driftes av studentene selv.

Det er viktig for studentene å bli tatt seriøst, spesielt av Høgskolen i Innlandet, Studentsamskipnaden i Innlandet og vertskommunen, men det oppleves ikke som at man blir tatt seriøst når ikke engang som eier av bygget får en plass ved bordet i viktige avgjørelser om selve bygget. For at Studentsamfunnet på Rena og StInn skal kunne gjøre det samfunnsoppdraget man har blitt valgt til å gjøre er det essensielt at man blir tatt på alvor. Vi er en aktør på lik linje med andre i Åmot kommune, med et samfunnsoppdrag, ideer,



tanker og meninger. Det å bli forbigått i et planleggingsprosjekt som angår oss i høyeste grad er oppsiktsvekkende, og ikke minst skuffende.

Studentene på Rena krever at:

- Studentsamfunnet på Rena og studentrådsstyret (StInn) tas aktivt med i avgjørelsene rundt hva som skal skje med Studenthuset Arena, og hva et evt. alternativ skal være.
- Studentsamfunnet på Rena og StInn lokalt tas aktivt med i avgjørelsene rundt hvordan det kulturelle tilbudet for studentene på Rena skal bli.
- Høgskolen, Samskipnaden og Åmot kommune tar et aktivt felles ansvar i å bidra til at studentene på Rena får et godt studentmiljø, inkludert kulturelt tilbud i studietiden sin, med samme kvalitet eller bedre enn dagens tilbud.

Vedtatt under ekstraordinær generalforsamling i Studentsamfunnet på Rena 03.09.19, og på studentrådsmøte på Rena 04.09.19.

Rena 04.09.19

På vegne av organisasjonene



Esben Haus Grosvold

Styreleder,

Studentsamfunnet på Rena



Mari Karenersen

Studentrådsleder,

Studentorganisasjonen i Innlandet, Rena